天津市滨海新区质量技术监督局

通     知
各分局：

为全面落实滨海新区2011年“质量月”活动安排部署，根据新区质监局、新区发改委、新区经信委、新区商务委、新区科委联合印发的《关于印发〈滨海新区“电子信息类产品质量安全与环境”主题讲座活动方案〉的通知》（津滨质监局联[2011]14号）的文件要求，为提高滨海新区“电子信息类产品质量安全与环境”主题讲座（以下简称“主体讲座”）活动的效果和影响力，丰富全系统相关工作人员电子信息类产品质量安全知识，提升服务企业的业务水平和能力，经局领导同意，请各分局安排人员参加此次主题讲座活动，现将有关事项通知如下：

1、 讲座时间：

9月29日上午9:00至下午16:00
二、讲座地点：
泰达国际酒店暨会馆A座五层滨海宴会厅
（天津经济技术开发区第二大街8号）
三、日程安排：
（详见附件）

四、参加人员：

各分局主管局长；质监科、质管科、标准化科、计量科全体人员。

五、有关要求：

请各分局提前安排好工作，组织好参加主题讲座相关人员，并将人员名单于9月28日中午前发送至新区局质监处。
届时，请提前15分钟到场。

联 系 人：彭鲁滨

联系电话：65305465      传   真：65305464

电子邮箱：bhzjyhc@163.com
附件：主题讲座日程安排

二〇一一年九月二十七日
附件

主题讲座日程安排
	9月29日
	上午 8:00-9:00嘉宾签到    地点： 泰达国际酒店暨会馆A座五层滨海宴会厅

	“电子信息类产品质量安全与环境”主题讲座开幕式（9:00-9:50）
主持人：滨海新区质量技术监督局党组书记、局长 马伯禄

	9:00-9:30
	开幕式
	9:00-9:05  主持会议并介绍参会嘉宾

	9:05-9:15  致欢迎致词

	领导讲话： 区领导讲话并宣布主题讲座开幕

	9:30-9:50
	企业代表宣读《质量安全倡议书》

	“质量安全倡议书”签字仪式
参加企业：（滨海新区电子信息类产品生产企业）

	“电子信息类产品质量安全与环境”主题讲座（9:50-11:30）
主持人：滨海新区质量技术监督局副局长   左凤营

	9:50-10:20
	主题一： 质量意识和质量制度建设
主  讲： 中国电子质量管理协会  秘书长 杨智宝

	10:20-10:30
	茶 歇

	10:30-10:50
	主题二： 欧盟环保法规最新进展及应对策略
主  讲： 欧洲电气电子行业办事处   总经理 王旭

	10:50-11:10
	主题三：电子电气产品污染控制标准化工作的现在和未来
主  讲：工信部电子污染防治标准工作组 秘书长  邢卫兵

	11:10-11:30
	主题四： 《回收条例》配套政策分析及回收处理产业发展状况研究
主  讲： 中国电子信息产业发展研究院   李博洋博士

	11:30-11:50
	集中答疑时间

	11:50-13:00
	午餐
	地点：泰达国际酒店暨会馆港湾自助餐厅（依据指引）

	要求：请与会人员持嘉宾证、代表证、工作证用餐

	“电子信息类产品质量安全与环境”主题讲座（13:00-16:00）
主持人：滨海新区质量技术监督局质量监督处、质量管理处处长  顾国洪

	13:00-13:20
	主题五：从RoHS到REACH,不断延伸的欧盟环保指令
主  讲：天津市博智伟业科技有限公司 副总经理   王永安

	13:20-13:40
	主题六： 新能源、电动汽车及电池的发展
主  讲： 机械工业北京电工技术经济研究所  教授高工 陈妙农

	13:40-14:00
	主题七： 电磁兼容设计与测试技术
主  讲： 天津理工大学 教授 何宏

	14:00-14:15
	茶 歇

	14:15-14:35
	主题八：Lenovo Quality management（联想质量管理）
主  讲：联联想集团质量体系及标准化总监  刘微

	14:35-14:55
	主题九：国内外知名品牌电子企业绿色环保策略对比与分析
主  讲：SGS 资深技术经理   陈英

	14:55-15:15
	主题十： LED照明产品生产过程中的质量控制
主  讲：天津市中环华祥电子有限公司LED研发中心部长  刘文雷

	15:15-15:35
	主题十一： 改进改善成果交流——降低产品不良率
主    讲：天津光电集团有限公司光电惠高公司技术部产品负责人  杜学伟

	15:35-15:45
	闭  幕